

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Skovvangen ApS

Holmboes Alle 1A, 10.
8700 Horsens

CVR-nr. 40 91 76 91

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2023

Per Christian Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	12
Balance pr. 31. december 2022	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skovvangen ApS
Holmboes Alle 1A, 10.
8700 Horsens

CVR-nr.: 40 91 76 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 8. november 2019
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemsted: Horsens

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opførelse af bygninger samt udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 752.617, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 5.823.053.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.754.028	860.050
Finansielle omkostninger	1	<u>(789.151)</u>	<u>(547.862)</u>
Resultat før skat		964.877	312.188
Skat af årets resultat	2	<u>(212.260)</u>	<u>(30.593)</u>
Årets resultat		<u>752.617</u>	<u>281.595</u>
Overført resultat		<u>752.617</u>	<u>281.595</u>
		<u>752.617</u>	<u>281.595</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		38.500.000	38.500.000
Materielle anlægsaktiver	3	38.500.000	38.500.000
Anlægsaktiver i alt		38.500.000	38.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		72.808	7.604
Andre tilgodehavender		0	2.431.932
Tilgodehavender		72.808	2.439.536
Likvide beholdninger		2.620.198	0
Omsætningsaktiver i alt		2.693.006	2.439.536
Aktiver i alt		41.193.006	40.939.536

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		5.783.053	5.030.436
Egenkapital		5.823.053	5.070.436
Hensættelse til udskudt skat	4	1.382.517	1.311.673
Hensatte forpligtelser i alt		1.382.517	1.311.673
Gæld til realkreditinstitutter		21.094.200	0
Deposita		720.000	1.080.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	21.814.200	1.080.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	971.808	0
Kreditinstitutter		0	4.012
Modtagne forudbetalinger fra kunder		168.250	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.418	306.989
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.394.868	33.123.641
Selskabsskat		0	42.785
Skyldigt sambeskatningsbidrag		141.416	0
Anden gæld		204.476	0
Kortfristede gældsforpligtelser		12.173.236	33.477.427
Gældsforpligtelser i alt		33.987.436	34.557.427
Passiver i alt		41.193.006	40.939.536
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	5.030.436	5.070.436
Årets resultat	0	752.617	752.617
Egenkapital 31. december 2022	40.000	5.783.053	5.823.053

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Årets resultat		752.617	281.595
Reguleringer	8	1.001.411	578.455
Ændring i driftskapital	9	<u>2.364.883</u>	<u>(1.985.870)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		4.118.911	(1.125.820)
Renteudbetalinger og lignende		<u>(789.151)</u>	<u>(547.861)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.329.760	(1.673.681)
Betalt selskabsskat		<u>(42.785)</u>	<u>75.607</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		3.286.975	(1.598.074)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>(8.279.569)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		0	(8.279.569)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(1.033.992)	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	(14.296.695)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(22.728.773)	(9.186.080)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		23.100.000	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>33.123.641</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(662.765)	9.640.866
Ændring i likvider		2.624.210	(236.777)
Likvide beholdninger		0	232.765
Kassekredit		<u>(4.012)</u>	<u>0</u>
Likvider 1. januar 2022		<u>(4.012)</u>	<u>232.765</u>
Likvider 31. december 2022		2.620.198	(4.012)
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.620.198	0
Kassekredit		<u>0</u>	<u>(4.012)</u>
Likvider 31. december 2022		2.620.198	(4.012)

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	271.228	16.888
Andre finansielle omkostninger	517.923	530.974
	789.151	547.862
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	42.785
Årets udskudte skat	70.844	(12.192)
Sambeskatningsbidrag	141.416	0
	212.260	30.593
3 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2022		32.655.564
Kostpris 31. december 2022		32.655.564
Værdireguleringer 1. januar 2022		5.844.436
Værdireguleringer 31. december 2022		5.844.436
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		38.500.000

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 5,51 % svarende til det generelle afkastkrav for bedste beliggende retail- og kontorejendomme i Kolding ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2022. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $100/5,51 = 18,15 \times 2.122$ t.kr. = 38.500 t.kr.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav, der kan opgøres til 5,51 %

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,01	5,51	6,01
Dagsværdi	42.340.483	38.500.000	35.298.278
Ændring i dagsværdi	3.840.483	0	(3.201.722)

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	1.355.318	1.311.673
Låneomkostninger	<u>27.199</u>	<u>0</u>
	<u>1.382.517</u>	<u>1.311.673</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2022</u>	<u>31. december</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2022</u>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	22.066.008	971.808	17.201.875
Deposita	<u>1.080.000</u>	<u>720.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.080.000</u>	<u>22.786.008</u>	<u>971.808</u>	<u>17.201.875</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Metro Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 22.066 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 38.500 t.kr.

Noter til årsrapporten

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
8 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle omkostninger	789.151	547.862
Skat af årets resultat	<u>212.260</u>	<u>30.593</u>
	<u>1.001.411</u>	<u>578.455</u>
9 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.366.728	(468.103)
Ændring i leverandører mv.	<u>(1.845)</u>	<u>(1.517.767)</u>
	<u>2.364.883</u>	<u>(1.985.870)</u>